

POLSKA BIEGA – BIEG WIOSENNY

Wicestarosta Jaworski Michał Lenkiewicz spotkał się z Prezesem TKKF „Jaworzanie” - Janem Czekielem oraz Dyrektorem Ośrodka Rekreacji i Sportu - Eugeniuszem Bobowskim w celu wstępnego omówienia szczegółów dotyczących organizacji w Jaworze Biegu Wiosennego, w ramach ogólnopolskiej akcji „Gazety Wyborczej” - „Polska Biega”, który ma odbyć się 12 maja br.

Podstawowym celem akcji będzie oderwanie nas, choćby na chwilę, od codziennych obowiązków oraz szeroko pojęta promocja zdrowego stylu życia.

Wicestarosta przeprowadził już wstępną rozmowę z Komendantem Policji w Jaworze - Krzysztofem Jaworskim, dotyczącą trasy biegu. Pod uwagę brane są dwa warianty. Pierwszy zakłada, iż trasa miałaby swój początek i koniec w Rynku, wiodąc ulicami Chrobrego, Chopina, Kościuszki, Strzegomską, Armii Krajowej, Piłsudskiego, Legnicką, Rapackiego, 1-go Maja, Grunwaldzką, pod warunkiem, iż wszyscy zarządcy dróg wyrażą zgodę. Koncepcja drugiej trasy oparta jest na zielonych płucach Jawora - czyli Parku Miejskim.

Wicestarosta Michał Lenkiewicz osobiście ma zamiar wziąć udział w zaplanowanym biegu, a także zwrócił się z apelem do burmistrzów i wójtów sąsiednich gmin, w których nie będzie organizowany bieg, dyrektorów szkół i innych znanych osobistości z terenu naszego powiatu, o wsparcie akcji i osobisty udział w biegu.

V POWIATOWE TARGI EDUKACYJNE

29 marca br. w Zespole Szkół Ogólnokształcących przy placu Bankowym w Jaworze, odbyły się już po raz piąty, Powiatowe Targi Edukacyjne. Organizatorem były dwie placówki: Powiatowe Centrum Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego i Doradztwa Metodycznego oraz Zespół Szkół Ogólnokształcących.

Podczas imprezy prezentowały się następujące szkoły: Zespół Szkół Agrobiznesu w Bolkowie, Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze, I Zespół Szkół Ogólnokształcących w Jaworze, Zespół Szkół Zawodowych w Jaworze oraz Zespół Szkół Ogólnokształcących w Jaworze, prezentując historię jednostek, bogaty dorobek naukowy, jak również puchary zdobyte przez uczniów w licznych konkursach naukowych i olimpiadach. Program Targów obejmował również prezentacje zaproszonych wydawnictw oraz występy artystyczne zaproszonych zespołów.

Targi cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem przede wszystkim wśród nauczycieli i młodzieży gimnazjalnej. Liczbę zwiedzających szacuje się na ok. 500 osób.

Targi odwiedzili także zaproszeni goście, m.in. Starosta Jaworski - Stanisław Laskowski, Wicestarosta Jaworski - Michał Lenkiewicz oraz Naczelnik Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Jaworze - Adam Siewicki.



PCPP-PiDM w Jaworze

III Powiatowy Konkurs Chemiczny

W dniu 3 kwietnia 2007 r. w I Zespole Szkół Ogólnokształcących w Jaworze odbył się III Powiatowy Konkurs Chemiczny, zorganizowany przez nauczycieli chemii - Annę Dziędziolę i Jadwigę Kuczwara we współpracy z Powiatowym Centrum Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego i Doradztwa Metodycznego w Jaworze.

Do zmagani konkursowych przystąpiło 12 uczniów, z czterech szkół ponadgimnazjalnych powiatu jaworskiego:

1. Zespół Szkół Agrobiznesu im. Wincentego Witosa w Bolkowie,
2. Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego im. Komisji Edukacji Narodowej w Jaworze,

3. Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Jaworze,

4. I Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Księcia Bolka I w Jaworze.

Konkurs składał się z etapu pisemnego, trwającego 120 minut, podczas którego uczniowie mieli do rozwiązania 20 zadań z zakresu chemii nieorganicznej, organicznej i ochrony środowiska.

Jury w składzie Teresa Prokopek-Stępnik, Ewelina Kretowicz, Dominik Włodarczyk, Anna Dziędziola i Jadwiga Kuczwara po sprawdzeniu prac, wyłoniło zwycięzców:

- I miejsce – Adam Janczewski /I ZSO w Jaworze/
- II miejsce – Marlena Nowak /ZSA w Bolkowie/
- III miejsce – Krzysztof Jabłoński /I ZSO w Jaworze/
- IV miejsce – Beata Stachurska /PCKZ w Jaworze/



Powiatowe Centrum Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego
i Doradztwa Metodycznego w Jaworze

XVI Turniej Koszykówki Mężczyzn o Puchar Dyrektora Szkoły

W dniach 3-4 kwietnia 2007 r. w sali sportowej I Liceum Ogólnokształcącego w Jaworze odbył się XVI Turniej Koszykówki Mężczyzn o Puchar Dyrektora Szkoły. O główne trofeum rywalizowała w tym roku rekordowa liczba zespołów (9): trzy Reprezentacje Absolwentów, Reprezentacja Abiturientów - rok szkolny 2006/07, Reprezentacja klas I i II, Reprezentacja I Gimnazjum w Jaworze, Reprezentacja II Gimnazjum w Jaworze, Reprezentacja Zespołu Szkół Agrobiznesu w Bolkowie. Po zaciętych grach grupowych i półfinałach trzecie miejsce wywalczyła Reprezentacja klas I pokonując Reprezentację Abiturientów, w finale spotkały się Reprezentacje Absolwentów I i II, przy czym lepsza okazała się ta pierwsza.

Rywalizację sportową zawodnikom umilały występy dziewcząt z zespołu tanecznego prowadzonego przez panią Iwonę Zatykę. Na uroczystym zakończeniu puchar i dyplomy wręczył sam fundator, tj. pan dyrektor

Mieczysław Michalski. Dodajmy też, że nagrodę dla najlepszego gracza, ufundowaną przez jaworski OSiR, współorganizatora imprezy, odebrał Piotr Jakubowicz (Reprezentacja klas I).

Organizatorzy serdecznie dziękują za udział w imprezie wszystkim absolwentom, gimnazjalistom wraz



Co słyhać w Domu Małych Dzieci w Jaworze?

W Pierwszy Dzień Wiosny najstarsza grupa wychowanków Domu Małych Dzieci w Jaworze, wspólnie z dyrektorem placówki, swoimi wychowawcami oraz słuchaczami I roku studium terapii zajęciowej Policealnego Studium Służb Społecznych w Jaworze, pod opieką nauczyciela - Pani Iwony Pruszyńskiej, udała się do Parku Miejskiego w celu pożegnania zimy i powitania nadchodzącej wiosny, a wraz z nią - budzącej się do życia przyrody.

Odpowiednio wcześniej, przed zaplanowaną eskadą, dzieci wspólnie ze słuchaczami terapii, przygotowali kolorową Marzannę, która wzbudzała podziw i zachwyt mijających nas na ulicy mieszkańców Jawora. W wiosennym roześmianym i rozśpiewanym marszu ulicami Jawora dzieci wzbudzały nie lada atrakcję. Podczas tradycyjnego podpalania i zatapiań Marzanny, niejednemu dziecku łza zakręciła się w oku.

Natomiast w Wielką Sobotę, zgodnie ze zwyczajem, najstarsi wychowankowie Domu Małych Dzieci w Jaworze wspólnie z Panią dyrektorem Ireną Buturlą oraz wychowawcami udali się do Kościoła pw. św. Marcina, aby poświęcić świąteczne pokarmy.

W koszyczkach przybranych gałązkami bukszpanu znajdowały się jajka, chleb, wędlina, chrzan, sól oraz cukrowy baranek. Po poświęceniu pokarmów, dzieci wspólnie z opiekunami udali się do Bożego Grobu, przy którym czuwalni strażacy, aby wspólnie się pomodlić. Po powrocie do placówki wszystkie dzieci wprowadzone zostały w tradycję i zwyczaj związane z obchodami Świąt Wielkiej Nocy. Ten niezwykły dzień związany z obchodami Triduum Paschalnego na długo pozostanie w pamięci naszych podopiecznych.

Dom Małych Dzieci w Jaworze



MAGICZNY ŚWIAT CHEMII

27 marca uczniowie koła chemicznego z I Liceum Ogólnokształcącym im. Księcia Bolka I w Jaworze: Marta Klus, Magdalena Nowak, Katarzyna Soroka, Ines Pasternak i Jacek Chęłchowski, pod opieką nauczyciela chemii mgr Jadwigi Koczwary, zorganizowali zajęcia pt.: „Magiczny Świat chemii” dla przedszkolaków z zaprzyjaźnionego przedszkola „Prymusek”. Celem zajęć było ożywienie w przedszkolakach zainteresowania naukami przyrodniczymi, zapoznanie z procesami chemicznymi zachodzącymi w najbliższym otoczeniu oraz pobudzenie

ich wyobraźni.

Podczas zajęć dzieci poznawały substancje chemiczne oraz określały ich właściwości, oglądały z podziwem doświadczenia przeprowadzane przez uczniów koła chemicznego oraz same pod opieką nauczyciela chemii i starszych koleżanek i kolegów wykonywały proste, efektowne eksperymenty.

Eksperymenty cieszyły się ogromnym zainteresowaniem przedszkolaków, a wykonanym doświadczeniom towarzyszyły okrzyki radości oraz zdziwienia. Każdy z ucze-

stników wykonujący doświadczenia zdobył tytuł MAGA i otrzymał słodkie



niespodzianki ufundowane przez sponsorów.

Jadwiga Kuczwara

II Powiatowy Konkurs Ortograficzny

W dniu 19 marca 2007 r. w Publicznym Gimnazjum w Marcinowicach odbył się II Powiatowy Konkurs Ortograficzny klas I-III uczniów szkół gimnazjalnych.

Laureatami zostali: Mistrz Ortografii - Sebastian Chajutin - uczeń Gimnazjum w Bolkowie oraz I Wicemistrz - Marek Mokrzycki - z Gimnazjum nr 2 w Jaworze.

Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy, a laureaci konkursu dyplomy oraz nagrody rzeczowe.

PCPP-P i DM w Jaworze

klas I-III szkół gimnazjalnych powiatu jaworskiego.

Laureatami zostali: Mistrz Ortografii - Sebastian Chajutin - uczeń Gimnazjum w Bolkowie oraz I Wicemistrz - Marek Mokrzycki - z Gimnazjum nr 2 w Jaworze.

Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy, a laureaci konkursu dyplomy oraz nagrody rzeczowe.



C
M
Y
K